tiden. Möjligheterna att besluta om för företaget kostsamma effekter
är stora. För 2013 är fastighetsskattekostnaden budgeterad till 75
mnkr. Kostnaderna för värme och fastighetsel motsvarade 29 (28)
procent av driftkostnaderna under 2012. Intentionen är att minska
eldningsolja och stadsgas successivt med icke fossila bränslen som
bioolja och pellets för att minimera miljöpåverkan och minska ris-
ken för ökade punktskatter. Övriga driftkostnader bedöms följa den
allmänna prisutvecklingen och totalt sett bedöms kostnadsutveck-
lingen ligga på risknivån mellan till hög.

Låg Hög

Känslighetsanalys
Resultatet påverkas av många faktorer. Nedan visas hur resultatet
efter finansiella poster påverkas när vissa faktorer ändras.

Känslighetsanalys
Faktor	 Förändring	 Resultat, mnkr

Hyresnivå bostäder	 1 %	 20

Hyresnivå lokaler1)	 1 %	 2

Vakansgrad bostäder	 0,1 %-enhet	 2

Vakansgrad lokaler1)	 1 %-enhet	 1

Vakansgrad bilplatser	 1 %-enhet	 1

Driftkostnader	 1 %	 13

Underhållskostnader	 1 %	 6

Kommunal avgift bostäder	 100 kr/lgh	 2

Fastighetsskatt lokaler	 0,1 %-enhet	 3

Räntenivå2)	 1 %-enhet	 12

1) Kontrakt som förfaller 2013   2) Räntekänslighet 1 år

Prognos för portföljens utveckling 2013–2017 mnkr
Ränteläge 2013-01-01	 2013	 2014	 2015	 2016	 2017

Räntekostnader	 72	 126	 180	 234	 288

Ränteintäkter	 1	 1	 1	 1	 1

Netto	 71	 125	 179	 233	 287

Ränta +1 %-enhet	 12	 21	 37	 46	 55

Ränta -1 %-enhet	 -12	 -29	 -37	 -46	 -55

62 Ekonomi

-200

-150

-100

-50

0

50

20122011201020092008

Operativt resultat, mnkr

37

-140 -135
-123

-158

-5

0

5

10

15

20

25

30

20122011201020092008

Avkastning totalt kapital, %

18,5

27,5

25,5

2,4

2,3
0,5 -0,6 -0,7

Avkastning totalt kapital före
jämförelsestörande poster
Avkastning totalt kapital

-0,6

7,9

0

500

1000

1500

2000

2500

20122011201020092008

Investering/försäljning byggnader
och mark, mnkr

2
3

2
4

1
7

2
8

1
3

8
6

1
6

5
3

1
2

7

0 2
7

3
4

1

Förvärv Försäljningar
Ny- och ombyggnad

1304

2442

2512

174

660

1
7

7
6

3
5

2

0

100

200

300

400

500

600

20122011201020092008

Drift/underhåll, kr/kvm

4
8

0

2
5

8 2
8

5

3
0

6

1
8

3

4
7

0 5
2

1

4
9

4

Driftkostnad
Underhållskostnad

5
0

7

2
8

8

  RESULTATRÄKNINGAR, mnkr	 2012	 2011	 2010	 2009	 2008